INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.515 – Ano VII– 01/06/2021 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

JURÍDICO

PORTARIA Nº 756, DE 01 DE JUNHO DE 2021.

Nomeia a comissão especial gestora de avaliação do
Decreto do Governo Federal nº 10.540/2020 no que se
refere ao atendimento dos requisitos mínimos de
qualidade do sistema único e integrado de execução
orçamentária, administração financeira e controle –
SIAFIC.

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da Competência que
lhe confere o art. 72 IX e 100 II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das
funções de seu cargo,
Considerando o disposto no artigo 3º do decreto 1.636, de 04 de maio de 2021;
Resolve:

Art. 1º. – Nomear, os membros abaixo relacionados, para a comporem a Comissão Especial
Gestora de avaliação do Decreto nº 10.540/2020 do Governo Federal:

a) Libério Torres Correia – Controlador Interno
b) Denise Gonzaga Silva – Técnico Nível Superior ll Contabilidade
c) Carmem de Oliveira Silva – Assessora Contábil Câmara Municipal
d) Fábio Costa Silva – Auxiliar de Administração
e) Lívia Aparecida Vieira – Chefe de Departamento de Contabilidade
Art. 2°. – A referida Comissão terá a atribuição de coordenação e execução das atividades

necessárias, apresentando o cronograma de trabalho com prazos, avaliações e indicação de
ações a serem realizadas, inclusive de ajustes no Anexo Único do Decreto 1636, de 04 de maio
de 2021.

Art. 3°. –  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Igaratinga, 01 de junho de 2021.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 757, DE 01 DE JUNHO DE 2021.
Designa função à servidor público.

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da Competência que
lhe confere o art. 72 IX e 100 II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das
funções de seu cargo,
Considerando a necessidade de organização do serviço público e o princípio da
Economicidade;
Resolve:

Art. 1º. – Designar, o Sr. Welinton Gomes de Lima, ocupante do cargo de Chefe de
Departamento de trânsito e transporte, para acumular as atribuições do Cargo de Chefe de
Departamento de Aprovação de Projetos e Fiscalização de Obras, devendo ser remunerado

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.515 – Ano VII– 01/06/2021 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO E COMPRAS

apenas com o subsídio de seu cargo.
Art. 2°.–  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Igaratinga, 01 de junho de 2021.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 26/2021 do PL n°
60/2021 e Pregão Presencial n° 33/2021. Objeto: Aquisição eventual e futura de kits de higiene
pessoal para puérperas e recém-nascidos para serem distribuídos ás gestantes em
acompanhamento pré-natal na rede básica de saúde do Município de Igaratinga/MG – Fundo
Municipal de Saúde.  A ata de Registro de Preço encontra-se no site:
www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 01/06/2021. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito
Municipal.

O Município de Igaratinga,  torna público o resultado do PL n° 58/2021, na modalidade de
Pregão Presencial  n° 32/2021 e  Registro de Preço n° 25/2021.  Objeto: Aquisição de materiais
de expediente para atender as necessidades das secretarias municipais do Município de
Igaratinga/MG. GANHADORES: ROSENEIDE DA SILVA 31624995691, com os itens: 38, 43,
53, 63, 64, 74, 82, 87, 94, 96, 97, 98, 99, 100, 108, 152, 161, 176, 177 e 181 no valor estimado
total de R$22.355,17, TREZE LICITAÇÕES E COMÉRCIO LTDA., com os itens: 02, 03, 04, 08,
09, 10, 12, 18, 20, 24, 25, 26, 35, 39, 41, 48, 49, 52, 54, 58, 59, 61, 65, 66, 69, 70, 71, 77, 81, 85,
89, 90, 91, 93, 103, 104, 105, 106, 107, 109, 110, 113, 114, 118, 119, 120, 121, 122, 138, 147,
151, 153, 160, 169, 170, 173, 174, 179, 182 e 185 no valor estimado total de R$116.111,75,
DURVALINA ALVES GONÇALVES, com os itens: 30, 56, 57, 62, 112, 125, 126, 150 e 168 no
valor estimado total de R$19.814,30, JULIANA CLAUDIA RIBEIRO DE LACERDA
05025418658-ME, com os itens: 14, 17, 33, 37, 60, 92, 154, 155 e 183  no valor estimado total
de R$23.692,70,  VICTOR TIENGOS COELHO CORREIA 13917950677-ME, com os itens: 21,
75, 116 e 117,  no valor estimado total de R$7.700,00, MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE,
com os itens: 11, 19, 28, 29, 32, 42, 44, 72, 73, 76, 78, 80, 84, 88, 101, 102, 111, 115, 123, 124,
127, 131, 132, 134, 135, 136, 137, 148, 158, 167, 175 e 180   no valor estimado total de
R$49.857,70, ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA., com os itens: 07, 13, 15, 16, 22,
23, 31, 36, 46, 47, 50, 51, 68, 79, 133, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 149, 171 e 172 no
valor estimado total de R$43.033,20, VANESSA SOUZA PORTO MAGALHÃES, com os itens:
01, 05, 06, 27, 34, 40, 55, 67, 86, 128, 129, 130, 156, 157, 162, 163, 164, 165, 166, 178 e 184 no
valor estimado total de R$13.279,00. Igaratinga, 01 de junho de 2021. Letícia Gomes Lara –
Pregoeira.

O Município de Igaratinga,  torna pública a reabertura do Processo Licitatório nº 61/2021 e
Pregão Presencial nº 34/2021. Objeto – Contratação de serviço de acesso à internet para

http://www.igaratinga.mg.gov.br/

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.515 – Ano VII– 01/06/2021 – Pág.3

CNPJ: 18.313.825/0001-21

atender as necessidades das secretarias municipais do Município de Igaratinga/MG. Abertura da
sessão dia 16/06/2021 às 09h00min. Dotações Orçamentárias: Fichas – 38, 60, 109, 138, 148,
228, 441, 477, 528, 552, 597, 646, 679, 706, 779 e 817. Mais informações pelo telefone 37–
3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 01
de junho de 2021. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 60/2021
PREGAO PRESENCIAL Nº 33/2021   RP N° 26/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE KITS DE HIGIENE PESSOAL PARA
PUÉRPERAS E RECÉM-NASCIDOS PARA SEREM DISTRIBUÍDOS ÁS GESTANTES EM
ACOMPANHAMENTO PRÉ-NATAL NA REDE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
IGARATINGA/MG – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 60/2021, Pregão Presencial nº
33/2021, do tipo menor preço por item, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de
acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram
cumpridas e obtida a melhore proposta, sendo vencedora neste certame a empresa: TREZE
LICITAÇÕES E COMÉRCIO LTDA., CNPJ Nº - 29.126.669/0001-06 venceu o item: 01 no valor
estimado total de R$22.120,00 (vinte e dois mil e cento e vinte reais). DETERMINO O
PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais.
Publique-se e registre-se.
Igaratinga (MG), 01 de junho de 2021.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA
             Prefeito Municipal

http://www.igaratinga.mg.gov.br/